
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 31/12/2024, 
για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου, αποσπασμένο προσωπικό και επι-
στημονικούς/ειδικούς συνεργάτες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνι-
κής Ασφάλισης Α.Ε. για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο  20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου, για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/435563/7605 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυρι-

ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 

31/12/2024, για το μόνιμο, ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο 

προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνερ-

γάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186 και 282 παρ. 1α 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2551)].

3. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2024-2028.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 111131/19-12-2023 απόφαση Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπη-
ρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Ωράριο λειτουργίας 
των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφε-
ρειών» του ν. 4483/2017 (A’ 107).

7. Την υπ’ αρ. 416557/7428/14-12-2023 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθορισμός λειτουργίας 
σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 7194).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(Α’ 297).

9. Tις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
11. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 3613/2007 

(Α’ 263).
12. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4014/2011 (Α’ 209).
13. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2538/1997 (Α’ 242) 

και του άρθρου 27 παρ. 1 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).
14. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3103/2003 (Α’ 23), 

τις διατάξεις του ν. 3728/2008 (Α’ 258) και τις διατάξεις 
του ν. 4081/2012 (Α’ 184).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 1 και 2 και των 
άρθρων 17 και 18 του ν. 4177/2013 (Α’  173).

16. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ. 47829/21-06-2017 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Υγειονομικοί όροι και 
προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ πο-
τών και άλλες διατάξεις» (Β’ 2161).

17. Την υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ.56070/29-07-2019 
εγκύκλιο Υπουργού Υγείας «Λήψη μέτρων διασφάλισης 
της Δημόσιας Υγείας σε περιπτώσεις φυσικών καταστρο-
φών όπως οι πυρκαγιές» (ΑΔΑ: 7ΖΒΔ465ΦΥΟ-ΕΑΧ).

18. Την υπό στοιχεία ΔΟΝΣ/17554/23-9-1987 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και Μεταφορών και Επικοινωνιών (Β’ 531).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7782

87175



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87176 Τεύχος B’ 7782/31.12.2023

19. Την υπ’ αρ. 43903/27-04-2022 κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 
Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρι-
σης» (Β’ 2112).

20. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 15 και 16 του 
ν. 4797/2021 περί κρατικής αρωγής προς επιχειρήσεις 
και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες 
(Α’ 96), καθώς και την υπ’ αρ. 250398/4518/09-09-2018 
απόφαση Περιφερειάρχη (ΑΔΑ: 61007Λ6-120), όπως 
ισχύουν.

21. Την υπό στοιχεία 3951/εγκ. 3/20-9-2006 εγκύκλιο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγειο-
νομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού ενδι-
αφέροντος κατά την ημέρα αλλά και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, όπως ισχύει.

22. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

23. Την υπ’ αρ. 51670/19-12-2001 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης «Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών τε-
χνικού εξοπλισμού των Ν.Α. της χώρας σε 24ωρη βάση».

24. Το γεγονός ότι το Γραφείο Περιφερειάρχη, λειτουρ-
γεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές, 
εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη διάθεση και εξυπη-
ρέτηση του πολίτη.

25. Το γεγονός ότι τα Γραφεία των Αντιπεριφερειαρ-
χών, λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη 
διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

26. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων, το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού 
Ελέγχου, η Νομική Υπηρεσία λειτουργούν για την εξυ-
πηρέτηση των Υπηρεσιών, των πολιτών, τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων εθνικών εορτών, την εκπροσώπηση των 
Υπηρεσιών της Π.Δ.Ε. κ.τ.λ. αντίστοιχα.

27. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
σεισμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολού-
νται οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων 
(Έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων), της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων 
αυτής καθώς και των Γραφείων ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, πέραν του 
ωραρίου σε 24ωρη βάση και με εργασία σε νυκτερινές 
ώρες, ημέρες αργίας και Κυριακές.

28. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας για την εφαρμογή των διατάξεων του 
προγράμματος Καλλικράτης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την ολοκλήρωση διαδικασιών (συγκέντρωση και 
καταχώριση αιτήσεων, ηλεκτρονικές αναγγελίες πρόσλη-
ψης, ηλεκτρονικές καταστάσεις προσωπικού για το ΣΕΠΕ, 
κ.λπ.) για την πρόσληψη ανέργων μέσω προγραμμάτων 
της ΔΥΠΑ, κ.λπ.), την εφαρμογή του Προγράμματος Κινη-
τικότητας, Αξιολογήσεις υπαλλήλων ετών 2021 - 2023, την 
προετοιμασία εισηγήσεων για την Περιφερειακή Επιτροπή 
και το Περιφερειακό Συμβούλιο, την αρχειοθέτηση των 
εγγράφων και την τακτοποίηση του αρχείου, την ηλε-
κτρονική καταχώρηση του προσωπικού μητρώου των 
υπαλλήλων και την εφαρμογή του προγράμματος Διαύ-

γεια, τη μετακίνηση προσωπικού και αιρετών οργάνων 
εντός και εκτός έδρας, τη συντήρηση και αναβάθμιση των 
πληροφοριακών συστημάτων, την ανάγκη αδιάλειπτης 
λειτουργίας των κεντρικών δικτυακών υποδομών, πληρο-
φοριακών συστημάτων και εφαρμογών, την εξυπηρέτηση 
των υπηρεσιακών αναγκών για τις συνεδριάσεις του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου και των Επιτροπών, τη σύνταξη 
Απολογισμού - Ισολογισμού ετών 2023 - 2024, κλείσιμο 
βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, τακτοποίηση τραπεζικού 
υπολοίπου, συγκέντρωση στοιχείων για την απογραφή, 
τη συγκέντρωση και έλεγχο χρηματικών ενταλμάτων για 
τα παρελθόντα οικονομικά έτη, την παρακολούθηση της 
ροής της εργασίας όλων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
και τη σύνταξη σχετικών εκθέσεων.

29. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών για 
τη διαχείριση των συγχρηματοδοτούμενων προγραμμά-
των (ΕΣΠΑ), τη διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχο 
του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ), 
τη διαχείριση του Υπο-Προγράμματος Υποδομών ΟΤΑ 
του Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών, την 
κατάρτιση του επιχειρησιακού προγράμματος και του 
ετήσιου προγράμματος δράσης, την έγκριση μελετών 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων και τη διαχείριση θεμάτων 
κρατικής αρωγής, αποκατάστασης υποδομών από φυ-
σικές καταστροφές, καθώς και μελετών και έργων (υλο-
ποίηση και εκπροσώπηση σε εκθέσεις και συνέδρια) που 
εντάσσονται και συγχρηματοδοτούνται από κοινοτικά 
προγράμματα. Επίσης, για τον συντονισμό των αναγκαί-
ων ενεργειών και έκτακτων και μη συναντήσεων, κατόπιν 
Απόφασης Περιφερειάρχη, για θέματα κρατικής αρωγής, 
αποκαταστάσεις υποδομών από φυσικές καταστροφές 
και χρηματοδοτήσεις σχετικά με τις πυρκαγιές και τις 
πλημμύρες που έπληξαν την Περιφέρεια Δυτικής Ελλά-
δας το καλοκαίρι του 2021 και τον χειμώνα 2021-2022 
αντίστοιχα, αλλά και γενικά τις φυσικές καταστροφές, 
καθώς και τη διαχείριση των σχετικών συλλογικών απο-
φάσεων φυσικών καταστροφών.

30. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τη διενέργεια 
ελέγχων, τη διαχείριση των κοινοτικών προγραμμάτων και 
την καταβολή οικονομικών ενισχύσεων στους αγρότες, 
την επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκαταστάσεων.

31. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας για ελέγχους υγειονομικού 
ενδιαφέροντος σε καταστήματα, πλοία, ξενοδοχεία, 
δειγματοληψίες νερών, αδειοδότηση και ελέγχους 
φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, για τη 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών κατόπιν εισαγγελικών 
εντολών, την υλοποίηση προγραμμάτων εκπαίδευσης 
υποψηφίων αναδόχων και θετών γονέων, την εφαρμο-
γή προγραμμάτων για την κοινωνική προστασία και τις 
ευπαθείς ομάδες σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
και τις ανάγκες που προκύπτουν για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

32. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Ανάπτυξης την κα-
τάρτιση προγραμμάτων τουριστικής ανάπτυξης και προ-
βολής, για την οργάνωση και συντονισμό δράσεων για 
την τουριστική ανάπτυξη και προβολή της Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87177Τεύχος B’ 7782/31.12.2023

Δυτικής Ελλάδας, συμμετοχή σε εκθέσεις - τουριστικά πε-
ρίπτερα εντός της Επικράτειας, οργάνωση και λειτουργία 
των Γραφείων Παροχής Τουριστικών Πληροφοριών Λι-
μένων και Αεροδρομίων που ανήκουν στην γεωγραφική 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, για τη συμμετοχή και την 
υλοποίηση δράσεων, προγραμμάτων και πρωτοβουλιών 
προώθησης της απασχόλησης, για τον έλεγχο των κατα-
στημάτων εστίασης και ψυχαγωγίας και των πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, τη χορήγηση αδειών βιοτεχνιών, βιο-
μηχανιών και επαγγελματικών εργαστηρίων.

33. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών για τη συγκέντρωση στατιστικών στοιχείων, την 
αρχειοθέτηση εγγράφων, την ταξινόμηση αδειών κυκλο-
φορίας και αδειών οδήγησης, τη συντήρηση μηχανημάτων, 
τη λειτουργία της Κινητής Μονάδας Ελέγχου Καυσαερίων 
και την έκδοση ειδικών καρτών στα φορτηγά οχήματα, την 
πραγματοποίηση ελέγχων, επιθεωρήσεων και σφραγίσεων 
σε πρατήρια καυσίμων, συνεργεία αυτοκινήτων, σχολές 
οδηγών και λοιπές εγκαταστάσεις, καθώς και για ελέγχους 
πρακτικής εκπαίδευσης υποψηφίων οδηγών.

34. Τις ανάγκες της εύρυθμης λειτουργίας του Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, του Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων), της 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης Υπαλλήλων της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας και του Πειθαρχικού Συμβουλίου 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

35. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό έτους 2024 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας ποσό 1.223.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 0511, 0512, σχετι-
κές οι υπ’ αρ. 404429/21113/07-12-2023 και 396209/
20670/07-12-2023 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Δ.Ε.), για την κάλυψη 
ισόποσης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας με αμοιβή για δεκαοκτώ (18) μόνιμους, 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου και 
αποσπασμένους/-ες υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Νομική Υπηρεσία και 
τα Γραφεία αυτής στις Περιφερειακές Ενότητες Αιτωλοα-
καρνανίας και Ηλείας, Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία της 
Έδρας, Γενικές Διευθύνσεις και Διευθύνσεις της Έδρας 
και των Περιφερειακών Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρ-
νανίας και Ηλείας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά 
εξάμηνο του έτους 2024 για απογευματινή εργασία ερ-
γάσιμων ημερών. Στον ανωτέρω αριθμό δεν υπάγονται 
οι υπάλληλοι των κατωτέρω στοιχείων Β έως Ζ.

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευματι-
νής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για τετρακόσιους 
ογδόντα (480) μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους των 
κάτωθι Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Δι-
εύθυνση Κτηνιατρικής και Διευθύνσεις Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, Διευθύνσεις Ανά-
πτυξης Π.Ε. Αχαΐας και Ηλείας, Διευθύνσεις Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, 
Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, Τουρισμού 

και Απασχόλησης, Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού καθώς και τα Τμήματα Περιβάλλοντος 
και Υδροοικονομίας Π.Ε. Aχαΐας, Ηλείας, Αιτωλοακαρνα-
νίας, Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου, 
Διεύθυνση Διοίκησης πλην των Οδηγών και του Τμήματος 
Συλλογικών Οργάνων, Διευθύνσεις Διοικητικού - Οικονομι-
κού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας πλην των οδηγών, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2024 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 
για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Γ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευμα-
τινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για 
τριακόσιους (300) μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους 
των κάτωθι Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας: Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και 
Τμήματα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
Αχαΐας, Ηλείας, Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ και Γραφεία 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, Διεύθυν-
ση Δημόσιας Υγείας (Έδρα), Διεύθυνση Κοινωνικής Μέρι-
μνας (Έδρα), Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, 
Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, Τμή-
ματα Εμπορίου των Διευθύνσεων Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας 
και Ηλείας, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (Έδρα), Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Π.Ε. Αχαΐας 
και Π.Ε. Ηλείας, Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Τμήμα 
Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοίκησης (Έδρα), 
καθώς και οι οδηγοί της Διεύθυνσης Διοίκησης (Έδρα), 
οι οδηγοί των Διευθύνων Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, και οι υπάλληλοι των Δι-
ευθύνσεων της Έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων Αχα-
ΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας που έχουν οριστεί για 
την υλοποίηση της εφαρμογής του Προγράμματος ΤΕΒΑ, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2024 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών, μέ-
χρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 
για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 για εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Δ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή 
για α) δέκα έξι (16) μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου και αποσπασμένους υπαλλή-
λους του Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας και 
β) τέσσερις (4) Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες του 
Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 για απο-
γευματινή εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 για εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες.

Ε. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοι-
βή για α) έναν (1) Επιστημονικό/Ειδικό Συνεργάτη για 
κάθε ένα Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87178 Τεύχος B’ 7782/31.12.2023

Δυτικής Ελλάδας και των Περιφερειακών Ενοτήτων Αχα-
ΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας και β) για σαράντα 
πέντε (45) μόνιμους, αορίστου και ορισμένου χρόνου 
και αποσπασμένους υπαλλήλους στα Γραφεία Αντιπερι-
φερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 
για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 
για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2024 για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες.

ΣΤ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας που είναι μέλη, εισηγητές και γραμματείς 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, του Κοινού Πειθαρχικού 
Συμβουλίου Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων 
Νήσων, του Σ.Ε.Π. και της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
αναπληρωτών αυτών μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2024.

Ζ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοι-
βή για έναν/μία (1) Περιφερειακό Συντονιστή/-στρια 
Πολιτικής Προστασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2024 για απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 
εξάμηνο του έτους 2024 για εργασία κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2024 για εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για το Γρα-
φείο Περιφερειάρχη, τα Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών, τις 
Υπηρεσίες της Έδρας και Π.Ε. Αχαΐας ανά Διεύθυνση και 
ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέ-
σιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνει με νεό-
τερη απόφαση του αρμοδίου κατά νόμο οργάνου κατόπιν 
έκδοσης της αντίστοιχης απόφασης Περιφερειάρχη.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για τις Υπη-
ρεσίες των Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας ανά Διεύθυν-
ση και ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτερινής, 
εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνει με 
νεότερη απόφαση του αρμοδίου κατά νόμο οργάνου κα-
τόπιν έκδοσης της αντίστοιχης απόφασης Περιφερειάρχη.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με αποφάσεις: α) των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμη-
μάτων και β) του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερει-
αρχών για τους μόνιμους, ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένους υπαλλήλους και 
Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες, των Διευθύνσεων/
Αυτοτελών Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμημάτων και των 
Γραφείων τους αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

   Αριθμ. απόφ. 2522/21.12.2023 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνι-

κής Ασφάλισης Α.Ε. για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
«ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ Α.Ε.» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Ότι η Ανώνυμη Εταιρεία Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 

Κοινωνικής Ασφάλισης (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ιδρύθηκε με τον ν. 3607/2007 (Α’ 245) ως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει και προέρχεται εκ μετατροπής σε 
Ανώνυμη Εταιρεία ΔΕΚΟ από το Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
«Κέντρο Ηλεκτρονικού Υπολογιστού Κοινωνικών Υπη-
ρεσιών» (ΚΗΥΚΥ) που είχε ιδρυθεί με το ν.δ. 390/1969 
(Α’ 283) ως Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ανήκει 
δε στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης.

2. Την περ. 2.2 της παρ. 2 του π.δ. 81/2019 (Α’ 119), με 
την οποία η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. τελεί υπό την εποπτεία του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3. Το άρθρο  56 «Τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 3607/2007 (Α’ 245) για την Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.» του ν. 4623/2019 
(Α’ 134).

4. Την υπό στοιχεία Ζ/3015/22.8.2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης «Ορισμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 622).

5. Την υπ’ αρ. 4048/2.10.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 830) απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης περί Ορισμού Διοικητικού Συμβουλίου.

6. Την υπό στοιχεία 8156 ΕΞ 2022/3.3.2022 απόφαση 
του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Αποδο-
χή παραίτησης και αντικατάσταση μέλους του Δ.Σ. της 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 180).

7. Την υπ’ αρ. 2043 απόφαση της 472ης/28-3-2022 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. «Ορισμός νέου 
μέλους και ανασυγκρότηση του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.»

8. Το υπό στοιχεία 2166/Β1-105/21-2-2020 έγγραφο 
της ΕΛΣΤΑΤ, με το οποίο η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. περιλαμβάνεται 
στο Στατιστικό Μητρώο των φορέων Γενικής Κυβέρνη-
σης από τον Μάρτιο του 2020.

9. Την υπ’ αρ. 1285/258ης/24-06-2016 (ΑΔΑ: 67ΙΖ4691Β5-
6ΨΥ) απόφαση του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. που αφορά στην 
ένταξη του προσωπικού της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. στο Ενιαίο 
Μισθολόγιο, σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και 
με τα οριζόμενα στις εγκυκλίους υπό στοιχεία 2/1015/
ΔΕΠ/5-1-2016 και 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 της Διεύθυνσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής, του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176) και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 ερ-
μηνευτική εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, όπου αναφέρεται:

- Ότι ανώτατο όριο απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης είναι οι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζό-
μενο το εξάμηνο και συνολικά διακόσιες σαράντα (240) 
ώρες κατ’ έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87179Τεύχος B’ 7782/31.12.2023

- Ότι κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες απασχό-
λησης, ανώτατο όριο είναι οι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
εργαζόμενο το εξάμηνο και συνολικά εκατόν ενενήντα 
δύο (192) ώρες κατ’ έτος.

- Ότι για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ η απόφα-
ση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο Διοίκησης ή το εξουσι-
οδοτημένο από αυτό όργανο, δημοσιεύεται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 45, 72 και 73 του Κα-
νονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. (Βιβλίο Β’) ως ισχύει, που αφορούν στην 
παροχή υπερωριακής, νυχτερινής και εργασίας κατά τις 
εξαιρέσιμες, του προσωπικού της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών σχετικά με 
τον καθορισμό των δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

13. Ότι η πρόσθετη απασχόληση του προσωπικού έχει 
προβλεφθεί για την έγκαιρη υλοποίηση, συντήρηση, λει-
τουργία και τήρηση χρονοδιαγραμμάτων, των έργων 
που έχει αναλάβει η Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

14. Ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 11936/12-12-2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η υπε-
ρωριακή απασχόληση αποζημιώνεται στο πλαίσιο της 
δαπάνης που προβλέφθηκε στο προς έγκριση σχέδιο 
του προϋπολογισμού της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. για το έτος 2024.

Αναλυτικότερα, προβλέφθηκε ετήσια δαπάνη για υπε-
ρωριακή απασχόληση του προσωπικού της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
συνολικά διακοσίων χιλιάδων ευρώ (200.000,00 €) στον 
Κ.Α. 261, καθώς και ετήσια δαπάνη για απασχόληση κατά 
τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες εκατόν σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (140.000,00 €) στον Κ.Α. 263.

15. Ότι η κατανομή των ωρών της υπερωριακής απα-
σχόλησης, καθώς και ο αριθμός των υπαλλήλων ανά 
οργανική μονάδα που θα απασχοληθούν, θα περιλαμ-
βάνονται στη συγκρότηση συνεργείου με απόφαση της 
Προέδρου Δ.Σ. και Διευθύνουσας Συμβούλου της ΗΔΙΚΑ 
ΑΕ. Στο τέλος κάθε μήνα, οι πραγματοποιηθείσες ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνονται από τη Δι-
εύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και θα διαβιβάζονται 
στη Διεύθυνση Οικονομικών υπηρεσιών εντός επτά (7) 
εργασίμων ημερών κάθε επόμενου της υπερωριακής 
απασχόλησης μήνα.

16. Τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2002 εισηγητικό ση-
μείωμα της Προέδρου Δ.Σ. και Διευθύνουσας Συμβούλου 
της ΗΔΙΚΑ ΑΕ (υπό στοιχεία 12241/19-12-2023 ΟΕ).

17. Τις απόψεις των μελών του, αποφασίζει ομόφωνα:
1. Την έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης έτους 2024 για το προσωπικό της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, με 
ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργα-
ζόμενο, ανά εξάμηνο και συνολικά διακοσίων σαράντα 
(240) ωρών ανά εργαζόμενο κατ’ έτος, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ως ισχύει.

2. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έτους 2024 για το προσωπικό της ΗΔΙΚΑ ΑΕ, με 
ανώτατο όριο, τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εργαζό-

μενο, ανά εξάμηνο και συνολικά εκατόν ενενήντα δύο 
(192) ωρών ανά εργαζόμενο κατ’ έτος, σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΤΣΟΥΜΑ   

Ι

 Αριθμ. 192 (3)
Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 

άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ.), για τους 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρό-

νου, για το α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  102 του 

ν. 4461/2017 (Α’ 38).
7. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το έτος 

2024, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 90.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

8. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του 
ΟΕΥ Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και η 
Δ.Ε.Υ.Α.Χ. καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις 
που αφορούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες 
εργασίες συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών 
των δικτύων ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλι-
οστασίων. Επίσης το προσωπικό της Διοικητικής και 
Οικονομικής Υπηρεσίας καλείται σε έκτακτες εργασίες 
λόγω συνεχών αλλαγών της νομοθεσίας, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2024 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87180 Τεύχος B’ 7782/31.12.2023

το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο.
Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 Άτομο
Π.Ε. Οικονομολόγοι - Διοικητικοί 4 Άτομα
Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 Άτομα
Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι Μηχ/γοι - Μηχανικοί 
(εκ των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής)

3 Άτομα

Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 Άτομο
Π.Ε. Χημικός 1 Άτομο
Π.Ε. Γεωλόγος 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
Τ.Ε. Οικονομικοί (εκ των οποίων 1 
Οικονομικός Δ/ντής) 2 Άτομα

Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Εργοδηγοί 10 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 11 Άτομα
Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 4 Άτομα
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών 
Οχημάτων 3 Άτομα

Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 21 Άτομα
Δ.Ε. Καταμετρητές - Υδρομετρητές 8 Άτομα 
Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης (Σιδηρουργός-
Εφαρμοστής) 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. ή Δ.Ε. Κλητήρες Γενικών Καθηκόντων 4 Άτομα

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 14 Άτομα
Υ.Ε. Προσωπικό Καθαριότητας 2 Άτομα
β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 

υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου 
είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-
ωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερι-
νές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 Άτομο

Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 Άτομα

Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι Μηχ/γοι - Μηχανικοί 
(εκ των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής) 3 Άτομα

Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 Άτομο

Π.Ε. Χημικός 1 Άτομο

Π.Ε. Γεωλόγος 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Εργοδηγοί 10 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 11 Άτομα

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο

Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 4 Άτομα

Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα

Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης (Σιδηρουργός-
Εφαρμοστής) 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 14 Άτομα
Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου.
Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 

κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) 
ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες ανά 
υπάλληλο, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση. Οι 
συγκεκριμένες ώρες συμπληρώνουν την υποχρεωτική 
εβδομαδιαία εργασία και είναι απεριόριστες.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο

Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 Άτομα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87181Τεύχος B’ 7782/31.12.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Δ.Ε. Εργοδηγοί 10 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα

Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 11 Άτομα

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 Άτομα

Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο

Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 4 Άτομα

Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα

Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης 
(Σιδηρουργός-Εφαρμοστής) 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 14 Άτομα

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 
στον Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της Διοικητικής 
και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευθύντρια της Δ.Ο.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87182 Τεύχος B’ 7782/31.12.2023

*02077823112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-22T19:17:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




